
 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO: 

  
✓ AI SENSI DEL D.LGS. n. 50/2016 “Codice dei 

contratti pubblici” 
CIG ZF737849FB 

Determina n. 3 del 23/08/2022 
Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che 
 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare la fornitura di n. 12 
(dodici) cinghie per aspiratore B120 17X3048 alta velocità locale impianto TMB necessarie al fine di 
evitare potenziali fermi del sistema. 
 
Richiamato:  

- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta”;  

 
Esa S.p.A., ha trasmesso in data 19/08/2022 con modalità “tradizionale” o cartacea richiesta di 
offerta a n. 2 OE -operatori economici potenzialmente in grado di fornire il materiale domandato, 
ovvero: 

1) Enrico Fiorillo S.r.l 
2) PIERUCCI & C. S.R.L. 

 
Entro la scadenza fissata per il giorno 24/08/2022 entrambi gli invitati hanno rimesso la loro 
migliore quotazione per cinghie B120 17X3048 aventi caratteristiche perfettamente corrispondenti 
alle specifiche indicate dal Capo Impianto della Elbana Servizi Ambientali (ESA) SpA. 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

Di aggiudicare la fornitura dei ricambi in oggetto a PIERUCCI & C. S.R.L. Via del Pino 31, 33 57025 
– PIOMBINO (LI) P. Iva e C.F. 00313610495 per l’importo di Euro 6,44 cu. + IVA inclusa consegna 
presso Esa SpA Loc. Buraccio 57036 snc (LI) Porto Azzurro. 
L’offerta del partecipante Enrico Fiorillo S.r.l per le cinghie B120, si attestava sulla tariffa di Euro 
9,95 cu. + IVA oltre Euro 20,00 + IVA quale contributo di trasporto. 
 
VISTI gli obblighi derivanti dall'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 recante norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari e a tutte le successive modificazioni e integrazioni è stato acquisito CIG 
ZF737849FB dedicato alla fornitura in oggetto. 
 
Si dispone, infine, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che gli atti relativi alla 
procedura in oggetto siano pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale di Esa SpA nella sezione 
“Amministrazione trasparente” con applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs n. 33 del 14. 
 
Portoferraio, 23/08/2022 

     Esa SpA  
      Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Diversi 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

